

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2021 года

№ 225-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п

1. Внести в государственную программу Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "116 525 392 214,34" заменить цифрами "116 511 136 448,42";

- цифры "11 534 388 314,70" заменить цифрами "12 455 816 463,64";

- цифры "11 305 030 302,60" заменить цифрами "10 258 958 979,32";

- цифры "11 633 152 855,00" заменить цифрами "12 071 633 262,32";

- цифры "103 345 332 081,58" заменить цифрами "102 082 076 315,66";

- цифры "11 155 883 687,73" заменить цифрами "10 720 218 837,77";

- цифры "11 085 030 302,60" заменить цифрами "10 038 958 979,32";

- цифры "11 633 152 855,00" заменить цифрами "11 851 633 262,32";

- цифры "12 855 201 452,50" заменить цифрами "14 104 201 452,50";

- в абзаце тридцать третьем цифры "220 000 000,00" заменить цифрами "1 249 000 000,00";

- в абзаце тридцать четвертом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"- 2023 год – 220 000 000,00 руб.";

- цифры "158 504 626,97" заменить цифрами "486 597 625,87";

2) в разделе 6:

- цифры "116 525 392 214,34" заменить цифрами "116 511 136 448,42";

- цифры "11 534 388 314,70" заменить цифрами "12 455 816 463,64";

- цифры "11 305 030 302,60" заменить цифрами "10 258 958 979,32";

- цифры "11 633 152 855,00" заменить цифрами "12 071 633 262,32";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта в Омской области":

- слова "регионального проекта "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства" заменить словами "регионального проекта "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства" Омской области";

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "114 537 915 192,91" заменить цифрами "114 474 989 341,02";

цифры "11 482 662 269,32" заменить цифрами "12 357 483 673,47";

цифры "11 267 704 257,22" заменить цифрами "10 220 601 263,35";

цифры "11 597 846 809,62" заменить цифрами "12 035 295 546,35";

цифры "101 357 855 060,15" заменить цифрами "100 045 929 208,26";

цифры "11 104 157 642,35" заменить цифрами "10 621 886 047,60";

цифры "11 047 704 257,22" заменить цифрами "10 000 601 263,35";

цифры "11 597 846 809,62" заменить цифрами "11 815 295 546,35";

цифры "12 855 201 452,50" заменить цифрами "14 104 201 452,50";

в абзаце тридцать третьем цифры "220 000 000,00" заменить цифрами "1 249 000 000,00";

в абзаце тридцать четвертом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"- 2023 год – 220 000 000,00 руб.";

- в разделе 7:

цифры "114 537 915 192,91" заменить цифрами "114 474 989 341,02";

цифры "11 482 662 269,32" заменить цифрами "12 357 483 673,47";

цифры "11 267 704 257,22" заменить цифрами "10 220 601 263,35";

цифры "11 597 846 809,62" заменить цифрами "12 035 295 546,35";

- в пункте 32 раздела 10:

в подпункте 1 слова ", подтвержденное правовым актом органа исполнительной власти Омской области и (или) органа местного самоуправления" заменить словами "в соответствии с законодательством";

в подпункте 2 слова ", подтвержденное правовым актом высшего должностного лица Омской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)" заменить словами "в соответствии с законодательством";

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области":

- цифры "1 987 477 021,43" заменить цифрами "2 036 147 107,40";

- цифры "51 726 045,38" заменить цифрами "98 332 790,17";

- цифры "37 326 045,38" заменить цифрами "38 357 715,97";

- цифры "35 306 045,38" заменить цифрами "36 337 715,97";

5) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;


6) в приложении № 7 "Региональный проект "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства":

- в названии слова "Региональный проект "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства" заменить словами "Региональный проект "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства" Омской области";

- в тексте слова "региональный проект "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства" в соответствующих падежах заменить словами "региональный проект "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства" Омской области" в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев двадцать второго – двадцать четвертого подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

ПЕРЕЧЕНЬ изменений, вносимых в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области"

1) в разделе "Цель и задачи" подпрограммы "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта в Омской области" "Формирование сети автомобильных дорог, обеспечение транспортной доступности всеми видами транспорта на уровне, гарантирующем экономическую целостность и социальную стабильность Омской области, а также освоение и развитие в первую очередь северных территорий Омской области за счет строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог";

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: row number, program details, budget items (total and by source), results, and compliance status. Includes rows 1 and 1.1.

- строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: row number, program details, budget items, results, and compliance status. Includes row 1.1.2.

- строки 1.1.4, 1.1.5 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: row number, program details, budget items, results, and compliance status. Includes rows 1.1.4 and 1.1.5.

- строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: row number, program details, budget items, results, and compliance status. Includes rows 2 and 2.1.

- строку 2.1.29 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: row number, program details, budget items, results, and compliance status. Includes row 2.1.29.

